
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALERNO V  OGLIARA 
VIA  OGLIARA   84135 - SALERNO 

      089281281    SAIC81800L    C.F. 95000180653 
web   www.comprensivogliara.edu.it mail  saic81800l@istruzione.it  saic81800l@pec.istruzione.it                                   

Codice Univoco Ufficio  UF1385   
 
 

SITO\ALBO\ATTI PON 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
FINANZIATO CON AVVISO PROT. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

ANNUALITA’ 2020 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.   
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A- FESRPON- CA-2020-94       CUP: C52G20000800007 
  
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
● Visto il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
 

● Vista la delibera del C.I. del 29/11/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 
 

● Vista  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 con cui vengono autorizzati i 
progetti a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - ,  per la realizzazione di “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo e che costituisce la 
formale autorizzazione all’avvio delle attività relative per l'intervento a valere sul seguente codice  
identificativo del progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-94 

● Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10443 del 05 Maggio 2020 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

● Visto il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 
17/04/2020,è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto 

 
● Dato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine 

di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 
previsto dalle Linee guida  

● Considerato che ai sensi dell’art.4, comma 4 e art.10 comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,  

 
D E C R E T A  

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con 
FSE annualità 2014/2020. 
 

http://www.comprensivogliara.edu.it/
mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it




Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 

 
10.8.6A-FESRPON-
CA-2020-94 

 

“SMARTCLASS 
OPEN MIND” 

 
€ 11.800,00  
 

 
 
€ 1.200,00 
 

 
€ 13.000,00  
 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020, e nelle 
SPESE A03-2 “Smart class Avviso 4878/2020- 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-94 “SMARTCLASS OPEN 
MIND” 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.  
Il Presente atto verrà trasmesso al prossimo Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                               Prof.ssa Ida LENZA 

                                                                                   (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-05-27T17:25:55+0200




